ＪＴＵ発第０４１９４号

２００５年(平成１７年) ３月２９日

選 手  各 位

加盟団体 御中

関 係 各 位

(社)日本トライアスロン連合：ＪＴＵ

          理事長  荒井 憲二

        強化本部長  三宅 義信

２００５年度(平成１７年度)ＪＴＵロングディスタンス強化指定選手のお知らせ

(第１次発表)

表記、強化指定制度概要が決定しましたのでお知らせします(第１次発表)。

記

＜強化指定選手＞

●強化指定Ａ選手
＜定 義＞
・２００４・２００５年度ＩＴＵロングディスタンス世界選手権でトップから男子＋５％、女子＋８％以

内にフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度アイアンマンハワイ大会でトップから男子＋８％、女子＋１０％以内にフィニ

ッシュした選手
・２００４・２００５年度各地のアイアンマン大会優勝の選手

＜大会出場資格等＞
・ ロングディスタンス日本選手権出場資格
・ アイアンマンクオリファイレースでのプロカテゴリー出場ライセンス発行

＜該当選手(所属は２００４年１２月３１日現在加盟団体のもの)＞
男子０名：女子１名

男子：該当選手なし

女子：堀 陽子（神奈川）

●強化指定Ｂ選手
＜定 義＞
・２００４・２００５年度ＩＴＵロングディスタンス世界選手権でトップから男子＋８％、女子＋１０％

以内にフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度アイアンマンハワイ大会でトップから男子＋１０％、女子＋１２％以内にフィ

ニッシュした選手
・２００４・２００５年度各地のアイアンマン大会で３位以内かつ、トップから男子＋５％、女子＋８％

以内にフィニッシュした選手（但し、前年度のアイアンマンハワイ大会で１５位以内に入った選手がい

た場合は繰り下がる）

・２００４・２００５年度ロングディスタンス日本選手権優勝の選手
・２００４・２００５年度宮古島大会優勝の選手（但し、前年度のアイアンマンハワイ大会で１５位以内

に入った選手がいた場合は繰り下がる）

＜大会出場資格等＞
・ ロングディスタンス日本選手権出場資格
・ アイアンマンクオリファイレースでのプロカテゴリー出場ライセンス発行

＜該当選手(所属は２００４年１２月３１日現在加盟団体のもの)＞
男子１名：女子４名

男子：松丸真幸(茨城)

女子：今泉奈緒美(神奈川)、岡いずみ(東京)、高木美里（神奈川）宮崎康子(東京)

●強化指定Ｃ選手
＜定 義＞
・２００４・２００５年度ＩＴＵロングディスタンス世界選手権でトップから男子＋１０％、女子＋１２％

以内のタイムでフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度アイアンマンハワイ大会でトップから男子＋１５％、女子＋２０％以内のタイ

ムでフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度各地のアイアンマン大会でトップから男子＋８％、女子＋１０％以内のタイム

でフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度ロングディスタンス日本選手権６位以内かつ、トップから男子＋５％、女子＋

８％以内のタイムでフィニッシュした選手
・２００４・２００５年度宮古島大会で１０位以内かつ、トップから男子＋８％、女子＋１０％以内でフ

ィニッシュした選手
・スイム：２ｋ、バイク：９０ｋ、ラン：２１ｋ以上の主要大会（皆生大会、徳之島大会、オロロン大会、

佐渡大会Ａタイプ、佐渡大会Ｂタイプ）成績優秀選手
・ＪＴＵ強化委員会が推薦する選手

＜大会出場資格等＞
・ ロングディスタンス日本選手権出場資格
・ アイアンマンクオリファイレースでのプロカテゴリー出場ライセンス発行

＜該当選手(所属は２００４年１２月３１日現在加盟団体のもの)＞
男子１３名：女子１６名

男子：池形成信（福岡）、小原 工(鳥取)、河原勇人（東京）、佐藤貴徳（大阪）、鈴木照幸(兵庫)、

須藤和男（愛媛）、ｽﾁｭｱｰﾄ ｽﾐｽ（長崎）、谷新吾（愛知）、田村嘉規（沖縄）、

高橋泰夫（岡山）、中本洋平（東京）、濱野隆弘（香川）、松下篤史（大阪）

女子：井上由佳子（千葉）、大松沙央里（愛知）、岡村恵美子（滋賀）、久保田早紀（兵庫）、

児島 幸（神奈川）、小林 恵（山形）、佐藤浩巳(千葉)、塩野絵美（東京）、

薄 愛美（神奈川）、高橋美紀（宮城）、野中美佐（鹿児島）、藤田有香（東京）、

松本晴美(岡山)、村上純子(北海道)、山倉紀子(東京)、渡辺亜希子（栃木）